D D L
NUm. 10301 / 12.02.2026 A N s 1/5

III. ACTES ADMINISTRATIUS
C) ALTRES ASSUMPTES

Conselleria d'Educacio, Cultura i Universitats

RESOLUCIO de 5 de febrer de 2026, de la Direccié General de Centres Docents, per la qual es modifica I'adscripcié, a
efectes d’escolaritzacio de I’alumnat, de centres que impartixen ensenyances d’Educacio Primaria a instituts i seccions
d’Educacio Secundaria.

Antecedents de fet

Atesa la necessitat i conveniéncia d'ajustar la correspondéncia entre els centres d'Educacié Infantil i Primaria i els
instituts d'Educacié Secundaria a qué s'adscriuen, a efectes d'escolaritzacié de I'alumnat, i per tal de realitzar una oferta de
places escolars que responga adequadament a les necessitats, es fa necessari efectuar noves adscripcions i modificar 'estat
actual d'algunes de les vigents.

Fonaments de dret

Segons l'article 5 del Decret 48/2024, de 23 d'abril, del Consell, pel qual es regula el procés d'admissié en els
centres docents publics i privats concertats que impartixen ensenyances d'Educacié Infantil, Educacié Primaria, Educacio
Secundaria Obligatoria i Batxillerat, i en els centres d'Educacié Especial en la Comunitat Valenciana, s'entén per adscripcio
l'acte administratiu pel qual dos o més centres passen a ser considerats com a centre Unic als efectes de facilitar l'itinerari
educatiu de 1'alumnat i donar continuitat a la seua escolaritzacio.

Anteriorment, es van realitzar les adscripcions, a efectes d'escolaritzacié de l'alumnat, de centres que impartixen
ensenyances d'Educacio Primaria a instituts i seccions d'Educaci6é Secundaria, mitjangant les resolucions de 19 de febrer de
2010 (DOGV num. 6214 /25.02.2010), de 30 de marg¢ de 2022 (DOGV num. 9312 / 04.04.2022), de 13 de marg de 2023
(DOGV ntm. 9556/ 17.03.2023) i de 3 de marg de 2025 (DOGV niim. 10060 / 05.03.2025).

Per tot aixd, de conformitat amb el que establix l'article 9 del Decret 38/2025, de 4 de marg, del Consell,
d'aprovacio del Reglament organic i funcional de la Conselleria d'Educacid, Cultura, Universitats i Ocupacio, i d'acord amb
les competéncies atribuides en l'article 6 de I'Orde 8/2024, de 24 d'abril, de la Conselleria d'Educacio, Universitats i
Ocupacid, per la qual es regula el procediment d'admissié de I'alumnat en els centres docents publics i privats concertats
que impartixen ensenyances d'Educacié Infantil, Educacié Primaria, Educacié Secundaria Obligatoria i Batxillerat, i en els
centres d'Educaci6 Especial en la Comunitat Valenciana,

RESOLC

Primer

Establir les adscripcions, a efectes d'escolaritzacié de 1'alumnat, de centres que impartixen ensenyances d'Educacio
Primaria a instituts i seccions d'Educacio Secundaria, en els termes que indica l'annex de la present resolucio, i deixar sense
efecte les adscripcions anteriors.

Segon
La present resolucio s'inscriura en el Registre de centres docents no universitaris de la Comunitat Valenciana.

Tercer
Esta resolucid entrara en vigor l'endema de la publicacié en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. No
obstant aixo, els seus efectes s'entendran referits a 1'inici dels processos d'escolaritzacié del curs 2026-2027.

Contra esta resolucio, que no posa fi a la via administrativa, es podra interposar un recurs d'algada davant de la
Secretaria Autonomica d'Educacié en el termini d'un mes, comptat a partir de 'endema de la publicacié de la resolucio en el
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, d'acord amb el que establixen els articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, d'l
d'octubre, del procediment administratiu comt de les administracions ptbliques.
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Tot aix0, sense perjui que puga exercitar-se qualsevol altre recurs que es crega oporta.
Valéncia, 5 de febrer de 2026

Jorge Cabo Martinez
Director general de Centres Docents
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ANNEX / ANEXO

L'actual adscripcié del centre / La actual adscripcion del centro:

PROVINCIA D’ALACANT / PROVINCIA DE ALICANTE

A T’Institut/Seccio s’escolaritza
En el Instituto/Seccion se escolariza

Diu / Dice

03013881

03011872 PUB.
03004764 PUB.
03018672 PUB.

03010144

03020927 PUB.
03011069 PUB.
03005291 PUB.

03005094

03004648 PUB.
03004715 PUB.

INSTITUT EDUCACIO SECUNDARIA VICTORIA KENT

MIGUEL DE CERVANTES
VICTOR PRADERA
PRINCESA DE ASTURIAS

INSTITUT EDUCACIO SECUNDARIA PEDRO IBARRA RUIZ

NUMERO 37
MIGUEL HERNANDEZ - A
MESTRE CANALETES

INSTITUT EDUCACIO SECUNDARIA ASUNCION DE NTRA. SENORA

EL PALMERAL
REYES CATOLICOS

Ha de dir | Debe decir

03013881
03011872 PUB.
03004764 PUB.

03010144
03020927 PUB.
03011069 PUB.
03018672 PUB.

03005094

03004648 PUB.
03004715 PUB.
03005291 PUB.

IES VICTORIA KENT
CEIP MIGUEL DE CERVANTES
CEIP VICTOR PRADERA

IES PEDRO IBARRA RUIZ
CEIP LES ARRELS

CEIP MIGUEL HERNANDEZ
CEIP PRINCESA DE ASTURIAS

IES ASUNCION DE NUESTRA SENORA
CEIP EL PALMERAL

CEIP REYES CATOLICOS

CEIP MESTRE CANALETES

ELX | ELCHE

ELX/ELCHE
ELX/ELCHE
ELX/ELCHE

ELX /| ELCHE

ELX/ELCHE
ELX/ELCHE
ELX — LA PERLETA

ELX/ ELCHE

ELX/ELCHE
ELX/ELCHE

ELX/ELCHE
ELX/ELCHE
ELX/ELCHE

ELX/ELCHE
ELX/ELCHE
ELX/ELCHE
ELX/ELCHE

ELX | ELCHE
ELX/ELCHE
ELX/ELCHE
ELX/ELCHE

Tota I'etapa / Toda la etapa
Tota I'etapa / Toda la etapa
Tota I'etapa / Toda la etapa

Tota I'etapa / Toda la etapa
Tota I'etapa / Toda la etapa
Tota I'etapa / Toda la etapa

Tota I'etapa / Toda la etapa
Tota I'etapa / Toda la etapa

Tota I'etapa / Toda la etapa
Tota I'etapa / Toda la etapa

Tota I'etapa / Toda la etapa
Tota I'etapa / Toda la etapa
Tota I'etapa / Toda la etapa

Tota I'etapa / Toda la etapa
Tota I'etapa / Toda la etapa
Tota I'etapa / Toda la etapa
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PROVINCIA DE CASTELLO / PROVINCIA DE CASTELLON

A T’Institut/Seccio s’escolaritza
En el Instituto/Seccion se escolariza

Diu I Dice

12005544
12005684
12006160

12006160

12006160
12007826
12002521
12002737

Ha de dir | Debe decir

12005544
12005684
12005684
12006160

12006160

12006160
12007826
12002521
12002737

Diu | Dice

12001228
12000819
12004473
12004242
12001368

12005374
12003547
12004254
12004333

Ha de dir / Debe decir

12001228

12000819 PUB.
12004473 PUB
12004242 PUB.

PUB.
PUB.

PUB.

PUB.
PUB.
PUB.
PUB.

PUB.

PUB
PUB

PUB.

PUB.

PUB

PUB.
PUB.

PUB.
PUB.
PUB.
PUB.

PUB.
PUB.

PUB

IES LA VALL D'ALBA
CRA EL TRESCAIRE
CRA LA SERRA

CRA LA SERRA

CRA LA SERRA

CRA DEL PENYAGOLOSA
CEIP L'ALBEA

CEIP SANT MIQUEL

IES LA VALL D'ALBA
CRA EL TRESCAIRE
CRA EL TRESCAIRE
CRA LA SERRA

CRA LA SERRA

CRA LA SERRA

CRA DEL PENYAGOLOSA
CEIP L'ALBEA

CEIP SANT MIQUEL

INSTITUT EDUCACIO SECUNDARIA
FRANCESC RIBALTA

CERVANTES

ENRIC SOLER | GODES
GAETA HUGUET
HERRERO

IES JUAN BAUTISTA PORCAR
CEIP CARLES SALVADOR
CEIP CENSAL

CEIP PINTOR CASTELL

IES FRANCESC RIBALTA
CEIP CERVANTES

CEIP ENRIC SOLER | GODES
CEIP GAETA HUGUET

VALL D'ALBA
BENLLOCH
SIERRA ENGARCERAN

SIERRA ENGARCERAN-ELS
IBARSOS

SIERRA ENGARCERAN-ELS
ROSILDOS

LES USERES
VALL D'ALBA
VILAFAMES

VALL D'ALBA
BENLLOC
LA TORRE D’EN DOMENEC
SIERRA ENGARCERAN

SIERRA ENGARCERAN-ELS
IBARSOS

SIERRA ENGARCERAN-ELS
ROSILDOS

LES USERES
VALL D'ALBA
VILAFAMES

CASTELLO DE LA PLANA-D.E. 2
CASTELLO DE LA PLANA
CASTELLO DE LA PLANA
CASTELLO DE LA PLANA
CASTELLO DE LA PLANA

CASTELLO DE LA PLANA
CASTELLO DE LA PLANA
CASTELLO DE LA PLANA
CASTELLO DE LA PLANA

CASTELLO DE LA PLANA
CASTELLO DE LA PLANA
CASTELLO DE LA PLANA
CASTELLO DE LA PLANA

Tota I'etapa / Toda la etapa

Tota I'etapa / Toda la etapa

Tota I'etapa / Toda la etapa

Tota I'etapa / Toda la etapa
Tota I'etapa / Toda la etapa
Tota I'etapa / Toda la etapa

Tota I'etapa / Toda la etapa

Tota I'etapa / Toda la etapa
Tota I'etapa / Toda la etapa
Tota I'etapa / Toda la etapa

Tota I'etapa / Toda la etapa

Tota I'etapa / Toda la etapa
Tota I'etapa / Toda la etapa
Tota I'etapa / Toda la etapa

Tota I'etapa / Toda la etapa

Tota I'etapa / Toda la etapa
Tota I'etapa / Toda la etapa
Tota I'etapa / Toda la etapa

Tota I'etapa / Toda la etapa

Tota I'etapa / Toda la etapa
Tota I'etapa / Toda la etapa
Tota 'etapa / Toda la etapa

Tota 'etapa / Toda la etapa
Tota I'etapa / Toda la etapa
Tota I'etapa / Toda la etapa
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12005374
12003547
12004254
12004333
12001368

PUB.
PUB.

PUB
PUB

IES JUAN BAUTISTA PORCAR
CEIP CARLES SALVADOR
CEIP CENSAL

CEIP PINTOR CASTELL

CEIP HERRERO

CASTELLO DE LA PLANA
CASTELLO DE LA PLANA
CASTELLO DE LA PLANA
CASTELLO DE LA PLANA
CASTELLO DE LA PLANA

Tota I'etapa / Toda la etapa
Tota I'etapa / Toda la etapa
Tota I'etapa / Toda la etapa

Tota 'etapa / Toda la etapa
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